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TI-DK Bestyrelsesmøde  

10. august 2023, kl. 17:30-19:30 
Fysisk på Dalgas Have CBS, lokale DH.Ø.2.71 
 
Til stede: Jesper Olsen (JO), Karinna Bardenfleth (KB), Lars Wriedt (LW), Palle Johannesson 

(PJ), Natasha Linn Felix (NF), Birgitte Bang Nielsen (BN), Emma Siemens Lorenzen 
(EL) (virtuelt). 

 

Referat 
 
Pkt.  Emne Tid 

1  Godkendelse af dagsorden 
 
Dagsorden blev godkendt. 
 

2  

2 Whistleblower TI-S spørgeskema 
 
TI skal tale med Djøf og Justitsministeriet snart. Det er JO’s bold. 
Djøf vil have presseomtale i den forbindelse, hvor JO allerede har 
bidraget. Vi afventer svar fra Justitsministeriet omkring datoer. 
 
Der kommer en ny whistleblowersag i medierne i morgen i netmediet 
Altinget. Efter implementering af en whistleblower-ordning, er der 
kun kommet én sag frem hos Team Danmark. Det er for få i forhold 
til hvad de forventede. 
 
LW kunne opdatere bestyrelsen med at TI’s whistleblowerrapport er 
blevet downloadet og folk har læst den, men dog ikke rigtig kommet 
henvendelser omkring den. 
 
DI vil gerne samarbejde med os i forhold til Whistleblower ordninger. 
De organiserer nogle små og mellemstore virksomheder som skal til 
at implementere whistleblowerordninger. Vi vil gerne i dialog med 
dem omkring det, måske mulighed for at vi deltager med oplæg 
og/eller undervisning. 
 
PwC har også været på banen og vil gerne samarbejde med os 
omkring whistleblowerordninger. De udgav forleden en artikel om 
antallet af whistleblowersager, men data i deres artikel er mangelfuld, 
da det samlede antal ansatte i datasættet ikke fremgår. 
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Kammeradvokaten vil gerne mødes med os omkring rapporten eller få 
os til at komme ind og præsentere rapporten. Det synes TI er for 
uambitiøst. Vi vil hellere holde noget seminar-lignende med talere og 
oplæg omkring whistleblowerordninger for at have større impact. 
 
En anden mulighed er at holde et virtuelt møde eller møder, men LW 
synes ikke at indholdet er godt nok til det. Måske næste år, når vi har 
noget til sammenligning. 
 
KB synes det ville være en god idé at tage en positiv vinkling i 
forhold til samtaler med interessenter. Gøre det mere til udvekslinger 
af erfaringer og best-practice. 
 
Dansk Standard ville have os ind til at holde en times oplæg om 
whistleblowerordninger, men det er blevet aflyst. 
 

3 Åbenhedsprisen v. Birgitte 
 
Deadline for nomineringer udefra var den 3. august. TI har modtaget 
tre nomineringer til Åbenhedsprisen og én nominering til 
Ungdomsprisen. 
 
JO har opfodret Lisbeth Knudsen, som er formand for priskomitéen, 
til selvstændigt at tænke flere kandidater ind i priskomitéens 
betragtninger. JO har også flere gode kandidater til begge priser. 
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4 Bestyrelsen siden sidst 
 
Feedback på vores nye strategi 
 
LW har fået feedback fra Thomas Skov-Hansen fra DI. De vil gerne 
mødes med os omkring den med henblik på at afklare muligheder for 
samarbejde. 
 
LW ved også at Oxfam Danmark gerne vil mødes med os. De vil 
kommentere på vores strategi og vi har også haft deres strategi til 
kommentering. 
 
Bemeficial ownership 
Der findes en organisation som hedder Open Ownership som LW 
har mødtes med i dag. LW mener at de gør faktisk et godt stykke 
arbejde. De vil gerne at vi gennemlæser den rapport de vil lave om 
Danmark, hvorefter vi skal stå som reviewer. Det har vi ikke sagt ja til 
endnu. Vi afventer at se rapporten først. 
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Presseaktivitet 
Vi har antaget et roligt standpunkt på Elbit-sagen. Man skal ikke bare 
sige advokatundersøgelse, hver gang noget går galt. 
 
Vild debat med Stine Bosse og Marlene Wind på X, tidl. Twitter, som 
havde stor kritik på korruptionsindekset. Denne debat gav JO 
anledning til nogle tanker om NIS. Vi skal tage en beslutning i 
bestyrelsen om hvor tit skal vi lave en NIS-studie (National Integrity 
Study). Det sidste blev lavet i 2012.  
 
Vi har fået hyggekorruption på dagsordenen. Vi modtog et svar på 
Tivoli på vores henvendelse omkring gratis årskort til politikere. JO 
forventer at det sker en reaktion på det. 
 
Formandskamp i TI International 
JO gav en opdatering på den verserende valgkamp for formandskabet 
i Transparency International. Vores udgangspunkt i TIDK er at vi vil 
støtte den kandidat som sikrer de bedst mulige arbejdsbetingelser for 
Daniel Eriksen, CEO i Transparency International. 
 

5 Nyt fra sekretariatet  
 
Der er deadline for ansøgninger til stillingen i sekretariatet d. 15. 
august, hvorefter Karrinna og Cecilie vil afholde samtaler med 
henblik på, at ny student starter op d. 1. september. 
 
Ansættelsessituationen 
Vi har haft nogle få kandidater inde til samtale. Fandt en kandidat 
som så trak sin interesse tilbage efter at have takket ja til jobbet. 
 
Jobopslaget et oppe og vi har ikke nået deadline endnu. Vi kommer til 
at ansætte 
 
LW kommer med det input at vi ikke skal ansætte studenter til 
projekter, men ansætte til sekretariatet og lad projektarbejdet være en 
del af deres jobindhold. 
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6 Økonomi 
 
Ingen opdatering siden sidst, udover at have modtaget et fint 
projektregnskab fra LW.  
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Der arbejdes stadig på adgang i banken. JO vil sørge for at 
underskrive referatet fra det konstituerende bestyrelsesmøde. 
 

7 Evt.  
 
Rapport fra GRECO er kommet i dag. 
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